
Velkommen til elevskolen i EGUM RIDEKLUB 

Velkommen: 
Bestyrelsen vil gerne byde dig og dine forældre velkommen på elevskolen i Egum 
Rideklub. Vi håber, at du vil falde godt til i klubben, og at du vil opleve mange dejlige 
timer i samværet med ponyerne og hestene og ikke mindst samværet med andre heste-
interesserede i Egum. 

Vi vil gerne fortælle lidt om, hvad der foregår i Egum Rideklub og ikke mindst lidt om, 
hvordan undervisningen på elevskolen er tilrettelagt. 

Elevskolen: 
Undervisning på elevskolen varetages af 1 fast underviser, der er ansat af bestyrelsen i 
Egum Rideklub. Jaques Spindler, i daglig tale ”bondemanden”, ejer alle elevponyer. Vi 
lejer ponyerne af Jaques, som har ansvaret for dem, og herunder også sadel og hovedtøj. 

Elevskolen har også en miniafdeling for ryttere i alderen fra 3 til 7 år. På dette hold rides 
der en ½ time af gangen om søndagen, og her er det nødvendigt, at der er en voksen 
med som ”trækker”. En stor del af denne undervisning handler om leg, balance samt en 
langsom indføring i de forskellige begreber, som vi bruger på rideskolen. Vi lægger meget 
vægt på gode oplevelser og leg. Undervisningen på miniskolen foregår på søndage fra 
kl.13.30 til 16.30 af en underviser ansat til miniridningen. 

Elevskolen har desuden undervisning alle ugens hverdage med start af første time kl. 
16.00. Undervisningen varer en time, hvor de første 10 min. går med at varme hesten op. 
Mod timens slutning bruges ligeledes 5-10 min., hvor hesten skridtes af. Begge dele er 
vigtige, så hesten ikke får skader. 
 
Vi vil opfordre de voksne til at overvære undervisningen, indtil du selv er tryg nok til at 
klare det. Det er ikke muligt for underviserne at være i stalden mellem timerne, men de vil 
være til stede ca. 15. min før første time, og de vil følge det sidste hold ned i stalden. 

Når du går til ridning, skal du selv lære at tage vare på hestens pleje, og du skal selv lære 
at sadle hesten op, ligesom du efter timen skal ordne ponyen/hesten. Det hører med til at 
gå til ridning. Som ny i klubben er der mange ting, du skal have lært, og vi forventer ikke, 
at du kan det, når du starter. Der vil altid være nogen i stalden, så spørg om hjælp. Derfor 
skal du møde i god tid inden din time, så det hele kan nås inden undervisningstimen 
begynder. Far og mor må meget gerne være med og hjælpe til, men det er dig, der skal 
have det lært med tiden. 
 
Du vil opleve, at en ridetime kan foregå i stalden. Her vil du få undervisning i, hvordan 
hesten strigles, sadles op og ikke mindst noget om, hvordan man omgås heste. 

  



Hvordan kommer jeg i gang? 
Når du ønsker at starte på elevskolen, skal du være medlem af rideklubben, hvor der 
betales kontingent 2 gange årligt. For selve undervisningen betales et månedligt beløb 
afhængig af, hvor mange gange om ugen du ønsker at ride. Ønsker du at se, hvad det 
koster, kan der henvises til klubbens hjemmeside: www.egumrideklub.dk eller 
opslagstavlen i rytterstuen. 

For at blive medlem af rideklubben kan du enten melde dig ind direkte på rideklubbens 
hjemmeside, eller henvende dig til underviseren. Underviseren vil være med til at finde en 
pony, der kan passe til dig, samt hvilket hold du skal gå på. 

Halvpart: 
Er du blevet mere øvet, og hvis du har mod på at ride flere gange om ugen, kan du få 
halvpart i en af elevponyerne. Det betyder, at du for et fast månedligt beløb kan have part 
i en af ponyerne. Hvis du vil vide mere herom, kan du spørge underviserne på elevskolen, 
eller læse om det på hjemmesiden. Vi har også en folder om halvpart, som du kan læse. 

Andre vigtige oplysninger: 

Informationer: 
I rytterstuen er der en opslagstavle, hvor der hænger mange vigtige oplysninger. Tag far 
og mor med derop og kik. Her kan du også få en snak med nogle af de andre i Egum.  
Der er også en opslagstavle i stalden, hvor vi plejer at sætte vigtige informationer op. Du 
finder de samme oplysninger på rideklubbens hjemmeside. 

Elevponystævner: 
Vi holder ca. 3 årlige stævner for elevskolens ryttere. Det er altid en festdag, for det er 
her, at du rigtigt kan vise, hvor dygtig du er blevet. Vi uddeler sedler, når tiden nærmer 
sig. 

Støtteforeningen: 
I Egum har vi en aktiv støtteforening, som du eller dine forældre kan blive medlem af. Du 
kan læse mere herom på hjemmesiden, eller på opslagstavlen i rytterstuen. 
Vores støtteforening laver flere arrangementer i løbet af året, som du også vil få en 
invitation til. Også her får du en seddel med hjem. 

Hjælp i klubben: 
Ind i mellem skal vi have lavet nogle ting i Egum, hvor vi beder alle om hjælp. Her vil vi 
gerne opfordre alle til at deltage, for så går tingene lettere, og vi har det faktisk sjovt. 

  



Forsikring: 
I ridesporten har vi med dyr at gøre. Det er dejligt, men du skal også tænke dig om. 
Derfor vil du undervejs få meget at vide om, hvordan du skal omgås ponyerne, så farlige 
situationer undgås. Der er nogle helt grundlæggende regler, som er vigtige at vide: 

• Løb aldrig på gangene.  
• Larm ikke, da ponyerne reagerer ved at forsvare sig, hvis de bliver bange.  
• Når du går hen til en pony, så skal du sikre dig, at den ved du kommer.  
• Gå ikke for tæt på hinanden med ponyerne.  
• Gå og stå ikke bagved en pony.  
• Bind aldrig ponyen fast til dig selv, hverken med tøjler eller træktov.  
• Hav altid en ridehjelm på, når du går ind til ponyen.  

Du skal sikre dig, at du har en forsikring, der dækker, hvis uheldet skulle være ude. 
Klubben har ikke nogen forsikring, der dækker rytterne. 

Vi håber meget, at du vil falde godt til i Egum, og at du må få nogle dejlige timer her 
blandt hestefolket. Er der noget, som du er i tvivl om, så spørg. 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen i Egum Rideklub 


